
 
 

UCHWAŁA NR V/33/2024 
RADY MIEJSKIEJ BYSTRZYCY KŁODZKIEJ 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu używania Herbu Gminy Bystrzyca Kłodzka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 6 ust. 1, w związku z art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 
o odznakach i mundurach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 76) oraz § 5 uchwały nr LXII/549/18 Rady Miejskiej 
w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 18 października 2018 r. w sprawie statutu Gminy Bystrzyca Kłodzka (Dziennik 
Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 29 października 2018 r. poz. 5258) - Rada Miejska Bystrzycy 
Kłodzkiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb używania Herbu Gminy Bystrzyca Kłodzka, którego wzór został określony 
uchwałą nr LXII/549/18 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 18 października 2018 r. w sprawie 
statutu Gminy Bystrzyca Kłodzka. 

§ 2. 1. Herb Gminy Bystrzyca Kłodzka może być używany tylko w kształcie, proporcjach i kolorach 
zgodnych ze wzorcem graficznym przyjętym uchwałą Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej, o której mowa 
w § 1. 

2. Zasada, o której mowa w ust. 1, nie wyklucza stosowanie stylizacji herbu w postaci płaskorzeźby, 
metaloplastyki lub innych dzieł artystycznych, a także w formie niebarwnej grafiki. 

§ 3. 1. Herb Gminy Bystrzyca Kłodzka może być używany przez organy Gminy Bystrzyca Kłodzka 
i jednostki organizacyjne Gminy Bystrzyca Kłodzka do celów związanych z realizacją własnych zadań 
statutowych. 

2. Podmioty, o których mowa w ust. 1 mogą używać Herbu Gminy Bystrzyca Kłodzka nieodpłatnie z mocy 
niniejszej uchwały. 

3. Zgodę na nieodpłatne używanie Herbu Gminy Bystrzyca Kłodzka w celach niekomercyjnych mogą 
uzyskać także osoby fizyczne i prawne oraz jednostki nie posiadające osobowości prawnej, wykonujące 
działalność o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców Gminy Bystrzyca Kłodzka lub gdy ich działalność 
przyczynia się do upowszechnienia pozytywnego wizerunku Gminy Bystrzyca Kłodzka. 

4. Wnioski w sprawie uzyskania zgody, o której mowa w ust. 3, winny określać proponowany sposób 
używania Herbu Gminy Bystrzyca Kłodzka, miejsca oraz okres jego używania. Wzór wniosku stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. Zgodę, o której mowa w ust. 3, wyraża Burmistrz Bystrzycy Kłodzkiej, który określa szczegółowe 
warunki udzielanej zgody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 lipca 2024 r.

Poz. 3914



6. Burmistrz Bystrzycy Kłodzkiej może cofnąć zgodę, jeżeli podmiot używający Herbu Gminy Bystrzyca 
Kłodzka używa go niezgodnie z określonymi warunkami lub przez inne działanie naraża na szkodę Gminę 
Bystrzyca Kłodzka. 

§ 4. 1. Umieszczenie Herbu Gminy Bystrzyca Kłodzka przez osoby fizyczne i prawne oraz jednostki 
nie posiadające osobowości prawnej, dla celów komercyjnych, w tym zwłaszcza na przedmiotach 
przeznaczonych do obrotu handlowego oraz zamieszczenie Herbu Gminy Bystrzyca Kłodzka w znaku 
towarowym lub na towarach wymaga zgody Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej. 

2. Używanie Herbu Gminy Bystrzyca Kłodzka w celach, o których mowa w ust. 1, następuje w formie 
odpłatnej i na podstawie umowy. 

3. Wykorzystanie Herbu Gminy Bystrzyca Kłodzka w celach, o których mowa w ust. 1, nie może być 
sprzeczne z umową. 

4. Burmistrz Bystrzycy Kłodzkiej może cofnąć zgodę, jeżeli podmiot używający Herbu Gminy Bystrzyca 
Kłodzka używa go niezgodnie z określonymi warunkami lub przez inne działanie naraża na szkodę Gminę 
Bystrzyca Kłodzka. 

§ 5. Herb Gminy Bystrzyca Kłodzka może być używany wyłącznie w sposób zapewniający mu należny 
szacunek i godność. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXIII/163/04 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 22 marca 2004 r. 
w sprawie ustalenia zasad używania herbu Miasta Bystrzyca Kłodzka. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Piotr Budnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3914



 
 

 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr V/33/2024 

Rady Miejskiej Bystrzycy Kłodzkiej 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 
Wniosek do Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej o wyrażenie zgody na używanie Herbu Gminy 

Bystrzyca Kłodzka 

 

 

Nazwa Wnioskodawcy występującego               

o zgodę  na wykorzystanie Herbu Gminy 

Bystrzyca Kłodzka 

 

 

Adres zamieszkania lub siedziba podmiotu 

 

 

REGON (jeśli dotyczy)  

Miejsce lub przedmiot, na których ma być 

umieszczony Herb 

 

 

Sposób udostępnienia* (wybrać właściwe) Nieodpłatny  Odpłatny 

Sposób używania Herbu 

 

 

 

 

Cel wykorzystania Herbu 

 

 

 

 

 

Okres używania/wykorzystania Herbu  

 

Czy załączono do wniosku projekt 

graficzny* (wybrać właściwe) 

TAK NIE 

Adres skrzynki elektronicznej, na którą  

zostanie przekazany wizerunek Herbu 

(jeśli dotyczy) 

 

Imię i nazwisko, numer telefony osoby 

odpowiedzialnej za kontakt z Urzędem 

Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka 

 

 

Data i czytelny podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3914


	UCHWAŁA NR V/33/2024 RADY MIEJSKIEJ BYSTRZYCY KŁODZKIEJ z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1


		2024-07-16T09:41:49+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




